
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
ΠΡΟΣ: ΓΕΕΘΑ/Ε2 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
  ΓΕΣ/ΔΠΖ - ΔΙΤ - ΔΠΒ - ΔΥΓ Β΄ ΚΛΑΔΟΣ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
  424 ΓΣΝΕ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β1 (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 
  ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΤΙΡΑΝΩΝ (ΑΛΒΑΝΙΑ)  ΤΜΗΜΑ 2 (ΚΡΙΣΕΙΣ ΠΡΟΑΓΩΓΕΣ)
  63 ΜΕ    ΑΠΟΣΤΡΑΤΕΙΕΣ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ) 
      Τηλεφ. 210-6553036 
ΚΟΙΝ.: ΓΕΣ/Β1/1 - 2 - 6  - 7  Φ.400/233/677238 
  ΓΕΣ/Β2 - Β10 - Δ3  Σ.6685 
  ΓΕΣ/ΔΟΙ   Αρ. Εγκυκλίου: 112    
  ΓΕΣ/ΔΥΓ/ΕΔΥΠ  Αθήνα, 23 Αυγ 23 
 
ΘΕΜΑ: Προσωπικό Διοικητικά 
 
ΣΧΕΤ.: Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», (Α΄ 
112) 

 
1. Σας κοινοποιούμε το από 17.08.2023 π.δ. «Κύρωση πίνακα και προαγωγές 

Ανωτέρων Αξιωματικών Όπλων και Σωμάτων Στρατού Ξηράς», που δημοσιεύθηκε 
στο με αριθμό 2112/22.08.2023 ΦΕΚ, τεύχος Γ΄ και βεβαιώθηκε για την ύπαρξη 
πρόβλεψης πίστωσης στον προϋπολογισμό με την υπ’ αριθμ. 1271093/17.08.2023 
εγγραφή του ΓΕΣ/ΔΟΙ. 

 
2. Παρακαλούμε για σας ενέργειές σας. 

 
 3. Χειριστής θέματος: Υπλγός (ΠΖ ΕΥ) Νέστωρ Τσόρβας, Επιτελής ΓΕΣ/Β1/2α, 
τηλ. ΕΨΑΔ: 800-3036, τηλ. ΟΤΕ: 210-6553036.  
 
                                Συνταγματάρχης (ΠΖ) Ζαχαρίας Παπαδάκης 
Ακριβές Αντίγραφο                                                   Υ π ο δ ι ε υ θ υ ν τ ή ς 
              (Για τον απουσιάζοντα Διευθυντή) 
 
 
Υπολοχαγός (ΠZ-ΕΥ) Νέστωρ Τσόρβας  
           Επιτελής ΓΕΣ/Β1/2α

 

  
 

 

 
    
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΘΞΕ6-6ΜΕ



Κύρωση πίνακα και προαγωγές Ανωτέρων Αξιωματικών  
Όπλων και Σωμάτων Στρατού Ξηράς 

 
 

 
 
 

Η     Π  Ρ  Ο  Ε  Δ  Ρ  Ο  Σ 
ΤΗΣ   ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 
 
 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 

 
  α) του ν. 2439/1996 «Ιεραρχία και εξέλιξη των μονίμων αξιωματικών 
των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219), 
 
  β) του ν. 3883/2010 «Υπηρεσιακή εξέλιξη και ιεραρχία των στελεχών 
των Ενόπλων Δυνάμεων – Θέματα διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων, 
Στρατολογίας και συναφείς διατάξεις» (Α΄ 167). 
 
 2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 131).  
 
 3.  Τον πίνακα του 1/2023 πρακτικού του Συμβουλίου Προαγωγών Στρατού 
Ξηράς «1». 
 
 4. Τον πίνακα του 1/2023 πρακτικού του Συμβουλίου Προαγωγών 
Αξιωματικών Στρατού «1», ο οποίος κυρώθηκε από τον Υπουργό Εθνικής Άμυνας 
στις 04.08.2023. 
 
 5. Το από 04.03.2023 π.δ. «Κύρωση πινάκων, προαγωγές, αποστρατείες 
Ανωτέρων Αξιωματικών Όπλων και Σωμάτων Στρατού Ξηράς και διόρθωση 
Προεδρικού Διατάγματος» (Γ΄ 657). 
 

Με πρόταση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 

 
Αποφασίζουμε 

 
 1. Κυρώνουμε, σύμφωνα με τα άρθρα 17 του ν. 2439/1996 και 91 του ν. 
3883/2010, τον παρακάτω συμπληρωματικό πίνακα έκτακτης κρίσης, που 
συντάχθηκε από το Συμβούλιο Προαγωγών Στρατού Ξηράς (ΣΠΣΞ) «1»: 
 

ΕΤΟΥΣ 2021-2022 
  

  Προακτέου Ταγματάρχη Μονίμου εξ Εφεδρείας Ιππικού 
Τεθωρακισμένων Κύργου Νικολάου του Αποστόλου (ΑΜ:54756). 
 

ΑΔΑ: 6ΘΞΕ6-6ΜΕ



 2. Προάγουμε: 
 

 α. Σύμφωνα την περ. α της παρ. 4 και την περ. α της παρ. 5 του άρθρου 
21 του ν. 2439/1996 και το άρθρο 91 του ν. 3883/2010, σε Ταξίαρχο την 
Συνταγματάρχη Υγειονομικού Νοσηλευτικής Κατιώνη Ειρήνη του Χριστοδούλου 
(ΑΜ:46543), η οποία κρίθηκε από το Ανώτατο Στρατιωτικό Συμβούλιο για την τακτική 
κρίση έτους 2022-2023 ως ευδοκίμως τερματίσασα τη σταδιοδρομία της και έχει 
τουλάχιστον μία (1) κρίση διατηρητέας στον βαθμό της, της προαγωγής της 
λογιζομένης από 04.03.2023, ημερομηνία κατά την οποία κυρώθηκε ο πίνακας της 
κρίσης της με το από 04.03.2023 π.δ. (Γ΄ 657, ΕΔΥΕΘΑ 54/2023).  
 
  β. Σύμφωνα με τα άρθρα 26 παρ. 1 και 27 του ν. 3883/2010, 
ανεξάρτητα από την ύπαρξη κενών θέσεων, τους παρακάτω Αξιωματικούς, οι οποίοι 
κρίθηκαν από το Συμβουλίου Προαγωγών Αξιωματικών Στρατού (ΣΠΑΣ) «1» ως 
προακτέοι κατ’ εκλογή σε έκτακτη κρίση έτους 2022-2023, λόγω συμπλήρωσης των 
τυπικών προσόντων: 
    
   (1) Σε Συνταγματάρχη κατ’ εκλογή, τον Αντισυνταγματάρχη 
Πυροβολικού Κλητοράκη Δημήτριο του Βασιλείου (ΑΜ:51918), της προαγωγής του 
λογιζομένης από 14.04.2022, ημερομηνία κατά την οποία προήχθη ο νεότερός του 
Αντισυνταγματάρχης Πεζικού Λαζάρου Βασίλειος του Μιχαήλ (ΑΜ:51919), με το από 
25.08.2022 π.δ. (Γ΄ 2110, ΕΔΥΕΘΑ 126/2022). 
 
   (2) Σε Αντισυνταγματάρχη κατ’ εκλογή, τον Ταγματάρχη Πεζικού 
Δημητρακόπουλο Χρήστο του Γεωργίου (ΑΜ:56839), της προαγωγής του 
λογιζομένης από 14.01.2023, ημερομηνία κατά την οποία συμπλήρωσε τον 
απαιτούμενο χρόνο παραμονής στον βαθμό του. 
 
  γ. Σύμφωνα με την περ. β της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 2439/1996, 
την περ. δ της παρ. 13 του άρθρου 36 και το άρθρο 91 του ν. 3883/2010, ανεξάρτητα 
από την ύπαρξη κενών θέσεων, σε Αντισυνταγματάρχη κατ’ εκλογή τον Ταγματάρχη 
Μόνιμο Εξ Εφεδρείας Ιππικού Τεθωρακισμένων Κύργο Νικόλαο του Αποστόλου 
(ΑΜ:54756), της προαγωγής του λογιζομένης από 07.02.2021, ημερομηνία κατά την 
οποία συμπλήρωσε το μέγιστο χρόνο πραγματικής συνολικής υπηρεσίας για τον 
βαθμό του. 
 

Στον Υπουργό Εθνικής Άμυνας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του 
παρόντος διατάγματος. 
 
             Αθήνα, 17 Αυγούστου 2023 

 
 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ  

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΔΕΝΔΙΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: 6ΘΞΕ6-6ΜΕ


		2023-08-24T13:01:26+0300
	Athens




